
Uchwała Nr 203/XXXIV/2017 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 31 sierpnia  2017 roku 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy 

Gostynin w Białem oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu w Centrum Kultury Gminy Gostynin 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz.730 i 935), art. 18 ust.1 i ust. 3 i art. 19 

ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. 

U. z 2017 r., poz. 862) oraz art. 10, art. 13 ust.1, 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 

2012 r.,  poz.642, 908, z 2013 r. poz. 829, z 2017 r. poz.1086), Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1  

1. Z dniem 1 kwietnia 2018 r. zamierza się połączyć dwie samorządowe instytucje kultury: Gminne Centrum Kultury 

i Tradycji Wsi Gminy Gostynin w Białem oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Gostyninie z/s w Solcu, dla których 

organizatorem jest Gmina Gostynin, w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie Centrum Kultury Gminy 

Gostynin. 

2. Zamierzone połączenia instytucji, o których mowa w pkt 1  ma na celu usprawnić i uprościć zarządzanie, a także 

zracjonalizować wydatkowanie środków publicznych. 

§ 2 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Gostynin do: 

1) zasięgnięcia opinii w sprawie połączenia, o którym mowa w § 1 pkt 1, Krajowej Rady Bibliotecznej i Biblioteki 

Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy - Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego w Warszawie oraz  

2) wystąpienia o wydanie zgody na połączenie, o którym mowa w § 1 pkt 1, przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego.  

§ 3 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Gostynin, na stronie internetowej Gminy Gostynin, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Gostynin oraz na tablicach ogłoszeń samorządowych instytucji kultury, które zamierza się połączyć. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin 

     Tomasz Bronisław Lewandowski 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały  Rady Gminy Gostynin Nr 203/XXXIV/2017  z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zamiaru połączenia 

samorządowych instytucji kultury Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin w Białem oraz 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu w Centrum Kultury Gminy Gostynin 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 862 ) organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym 

instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach.  W myśl ust.3 art. 18 ww. ustawy organizator jest 

obowiązany na 3 miesiące przed wydaniem aktu o połączeniu lub podziale instytucji kultury podać do publicznej 

wiadomości informację o zamiarze i przyczynach takiej decyzji.  

Stosownie do art. 19 ww. ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w 

której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu.   

Natomiast przepisy art. 13 ust.2 i 7 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642), 

stanowią, że organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub 

likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem i może 

dokonać połączenia biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 

dotychczasowych zadań. 

W myśl art. 13 ust.8 ww. ustawy połączenie wymaga zasięgnięcia opinii Rady i właściwej biblioteki 

publicznej oraz wydania zgody przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

W oparciu o powyższe przepisy,  Rada Gminy Gostynin wyraża zamiar połączenia, z dniem 1 kwietnia 

2018 r. dwóch samorządowych instytucji kultury: Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin w 

Białem oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu i utworzenia jednej instytucji kultury pod nazwą 

Centrum Kultury Gminy Gostynin. 

Połączenie ww. instytucji kultury wymaga zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej i Biblioteki 

Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy - Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego w Warszawie oraz 

wydania zgody przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Przesłanką  do podjęcia uchwały w sprawie zamiaru połączenia ww. instytucji kultury jest potrzeba 

efektywniejszego wykonywania zadań własnych Gminy Gostynin w sferze kultury poprzez uproszczenie struktur 

zarządzania. W skład nowo utworzonej instytucji kultury wejdą załogi i mienie należące do instytucji łączonych. 

Połączenie instytucji możliwi prowadzenie jednej obsługi finansowej, administracyjnej  i organizacyjnej. Pozwoli na 

efektywne wykorzystanie zasobów obu instytucji. Powyższe wpłynie na racjonalizację wydatków ponoszonych 

przez gminę Gostynin na działalność kulturalną, w tym biblioteczną.  

Zostaną zachowane wymagania organizacyjne określone ustawą o bibliotekach oraz o organizowaniu 

działalności kulturalnej 

W wyniku połączenia samorządowych instytucji kultury nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług. 

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, udostępnianie zbiorów oraz 

prowadzenie działalności informacyjnej będzie utrzymane na tym samym poziomie. Połączenie przyczyni się do 

podniesienia poziomu uroczystości, spotkań kulturalnych i bibliotecznych  organizowanych na terenie Gminy.  

Połączenie Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin w Białem oraz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gostyninie z/s w Solcu w Centrum Kultury Gminy Gostynin pozwoli gminie Gostynin na lepsze 

reagowanie na potrzeby wspólnoty samorządowej, a jednocześnie w żaden sposób nie ograniczy mieszkańcom 

gminy dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji. 


